
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000248

248

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 00028/2018. Processo Nº: 016/2018. CPL. Pregão Presencial Nº 00015/2018.
Compra. Aquisição imediata de Micro-Ônibus para o Transporte Sanitário visando atender
ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito. DOTAÇÃO: Recursos previstos no
QDD/2018 Emenda Parlamentar 10.302.0011.1046 000812.4490.52.99.0085. Contratado:
Alagoas Onibus Ltda. CNPJ: 17.235.389/0001-57. Valor R$335.000,00. Vigência: de
30/11/2018 a 31/12/2018. São José do Egito, 30/11/2018. Evandro Perazzo Valadares.
Prefeito. (*)(**)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2017 - Processo nº 059/2017. Tomada de Preços
nº 007/2017. Alteração no prazo do Contrato referente à contratação de empresa de
engenharia para executar os serviços de conclusão da cobertura metálica de 02 (duas)
quadras poliesportivas - padrão FNDE - na escola municipal CORONEL ERNANI GOMES DE
ARAÚJO, distrito de RIO DA BARRA, e na ESCOLA MUNICIPAL DR. ALCIDES LOPES DE
SIQUEIRA, DISTRITO DE ALBUQUERQUE NÉ - SERTÂNIA (PE). CONTRATADA: CONSTRUTORA
VALERIO LTDA - EPP - CNPJ: 04.628.047/0001-55. Prazo prorrogado até 11/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Processo nº 20/2018. CPL. Compras. Homologação: Aquisição de materiais gráficos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Itens: 1 -Receituário Unidade
Mista Mª Jesuíno da Silva; 2- Receituário Programa Saúde da Família; 3-Receituário Azul; 4-
Receituário de Controle Especial; 5-Ficha de Observação Hospitalar; 6-Registro Diário de
Atividade - BPA; 7-Ficha de Visita Domiciliar e Territorial ESUS; 8-Cadastro Domiciliar e
Territorial ESUS; 9-Cadastro Individual ESUS; 10-Ficha de Atendimento Odontológico
Individual ESUS; 11-Ficha de Atividade Coletiva ESUS; 12-Ficha de Procedimento ESUS; 13-
Marcadores de Consumo Alimentar ESUS; 14-Ficha Complementar Zica/Microfefalia ESUS;
15-Ficha de Atendimento Individual ESUS; 16-Boletim de Campo; 17-Ficha de Visita
Endemias; 18-Boletim de Resumo Semanal; 19-Boletim de Campo do LIRA; 20-Registro
Diário do Serviço Antivetorial; 21-Ficha Perinaltal; 22-Cartão da Gestante; 23-Cartão de
Vacina Criança; 24-Cartão de Vacina Adulto; 25-Requisição de Citopatológico do útero; 26-
Solicitação Diária; 27-Ficha de Porta para ACS; 28-Ficha de Registro Diário de Gestante
SISPRENATAL; 29-Planilhas de Acompanhamento de Exames de VDRL e HIV em Gestantes;
30-Ficha de Solicitação de Toxoplasmose da Gestante; 31-Ficha de Solicitação de
Citomegalovírus da Gestante; 32-Ficha de Solicitação de HIV da Gestante; 33-Ficha de
Solicitação de Hepatite da Gestante; 34-Ficha de Notificação de Diárreia; 35-Ficha de
Consolidado de DN; 36-Ficha de Consolidado de DO; 37-Envelope Prontuário do paciente
impresso 1/1 tam 26x36cm; 38-Envelope timbrado 11x22cm; 39-Envelope Timbrado
18x24cm; 40-Envelope Timbrado 26x36cm; 41-Envelope timbrado 31x41cm. Adjudicação:
Objetos da seguinte maneira: Itens de 01 a 41 - RS Gráfica e Editora Ltda. CNPJ:
70.206.586/0001-20; Valor global de R$ 41.993,00.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: Manupa Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda, CNPJ N°
03.093.776/0001-91, valor: R$ 73.242,00 (setenta e três mil e duzentos e quarenta e dois)
reais. Objeto: Aquisição de uma ambulância hospitalar tipo a para a Secretaria Municipal
de Saúde de Avelino Lopes - PI. Fonte: Termo de Compromisso Ministério da Saúde n°:
2904751712181654331 e Recursos Próprios. Assinatura: 30.05.2018. Vigência: 180 dias

Contratado: Primavia Veículos Ltda, CNPJ/MF nº 71.14 5.668/0003 - 37. Objeto: Aquisição
de 01 (um) veículo para o transporte sanitário destinado ao deslocamento programado de
pessoas para realizar procedimentos de caráter eletivo, regulares e agendados sem
urgência para a Secretaria Municipal de Saúde Avelino Lopes-PI. Valor: R$ 185.000,00
(cento e oitenta e cinco mil) reais. Fonte de Recurso: Convênio MS TC
nº2201101712281010925 Ministério da Saúde. Assinatura: 20.08.2018. Vigência: 90 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Pregoeira da P.M. de Avelino Lopes-PI, realizará de acordo com a Lei nº
8.666, Lei Federal nº 10.520/02 Pregão Presencial nº 024/2018. Objeto: Aquisição de
mobiliário e equipamentos eletros para Creche Pro Infância do município de Avelino Lopes-
PI. Convênio FNDE PAR Nº 201600099 / FPM / ICMS / ISS e Rec. Próprios. Abertura: 10 de
dezembro de 2018 as 08:30 horas, na sala da CPL de Avelino Lopes-PI.

MARIA APARECIDA DO C. SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 071/2018; Processo Nº 071/2018; Tomada de Preço Nº 008/2018;
Contratante: Prefeitura Municipal de Colônia do Piauí - PI. Contratado: Construtora
Codame LTDA - ME, CNPJ: 24.559.917/0001-99. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de construção de um Posto de Saúde, na Localidade Angical, Zona
Rural de Colônia do Piauí - PI. Valor: R$ 99.005,94 (noventa e nove mil cinco reais e
noventa e quatro centavos). Fonte de Recurso: FPM / FMS / ICMS / Recursos Próprios.
Assinatura do Contrato: 27 de novembro de 2018. Vigência: 27 de novembro de 2018 a 26
de novembro de 2019. Colônia do Piauí - PI, 27 de novembro de 2018. Lucia de Fátima
Barroso Moura de Abreu Sá, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público o ADIAMENTO
da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 015/2018, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 18/12/2018 às 08 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação asfáltica
de vias públicas no Município de Corrente. RECURSO: PRÓPRIO/CONVÊNIO MINISTÉRIO
DAS CIDADES (SICONV Nº 863908/2017. VALOR ESTIMADO: R$ R$ 987.886,00. Mais
informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600,
Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público o ADIAMENTO
da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 016/2018, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 18/12/2018 às 09:30 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação asfáltica
de vias públicas no Município de Corrente. RECURSO: PRÓPRIO/CONVÊNIO MINISTÉRIO
DAS CIDADES (SICONV Nº 863947/2017). VALOR ESTIMADO: R$ 493.200,00. Mais
informações estão disponíveis no Edital: Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600,
Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público o ADIAMENTO
da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 017/2018, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 18/12/2018 às 11:00 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução de serviços de pavimentação de vias
públicas em piso intertravado, com bloco sextavado na zona urbana do Município de
Corrente. RECURSO: PRÓPRIO/CONVÊNIO DE Nº 869361/2018 FIRMADO COM A CODEVA S F.
VALOR ESTIMADO: R$ 276.998,20. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida
Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI, fone/fax (089) 3573-1285.
Email: clpcorrente2013@hotmail.com

Corrente - PI, 29 de novembro de 2018.
EXPEDITO BASÍLIO DA SILVA NETO

Presidente da CLP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo Nº 38/2018; Tomada De Preço Nº 07/2018; PROC. Administrativo
Nº 52/2018 - Contratante: Municipio De Fartura Do Piauí-Pi (Secretaria De Educação)
Contratado: P M De Castro Engenharia EIRELI CNPJ: 26.526.623/0001-96 Objeto: Conclusão
de Quadra coberta com Vestiário - Valor Global: R$ 417.929,62 (Quatrocentos e dezessete
mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos) RECURSOS: FME/FNDE
Pazo De Execução: 150 dias Fundamentação Legal: Tomada de Preços 07/2018 e Lei nº
8.666/93 Data de Assinatura: 19.11.2018 Assinatura: Isaías Ribeiro das Neves - Secretário
de Educação Assinatura: Péricles Macário de Castro - Representante Legal da
Contratada.

Contrato Administrativo Nº 38/2018 - Dispensa De Licitação Nº 09/2018; PROC.
Administrativo Nº 53/2018. Contratante: Municipio De Fartura Do Piauí-PI - Secretaria De
Saúde Contratado: Sao Joao Comercio De Veiculos LTDA - CNPJ: 27.730.539/0001-52 -
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo ambulância tipo A, para a secretaria municipal de
saúde do município de Fartura do Piauí/PI - Valor Global: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
Fonte De Recurso: Convênio FNS/FMS Vigência: 31/12/2018 Fundamentação Legal:
Dispensa de licitação nº 09/2018, com fundamento no Artigo 24, inciso V da Lei nº
8.666/93. Data Assinatura: 30.10.2018 Assinatura: Raniárcia Carvalho de Macêdo -
Secretária de Saúde Assinatura: Roberto de Lavor Tavares - Representante legal da
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Proc. Adm. Nº 049/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção
de Praça Pública no Município de Ipiranga do Piauí-PI. Valor: 253.940,02. Recurso:
FPM/Convenio da CODEVASF n° 869142/2018. Os licitantes interessados poderão obter
maiores informações na sede deste Município, no horário das 08:00 às 12:00. Data de
abertura: 08:00h do dia 17/12/2018, no Setor da CPL da Prefeitura.

Ipiranga do Piauí-PI, 29 de novembro de 2018.
FRANCISCO GILSON DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 001/2018. Fundamentação Legal: Carta Convite nº.
001/2018. Contratante: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do
Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 41.522.327/0001-00, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Carlos Magno Fortes Machado, brasileiro, casado, empresário, RG Nº
1644684 SSP-PI, CPF Nº 481.810.213-04. Contratado: FRANCA CONSTRUÇÕES,
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
00.300.339/0001-03, com sede na rua 07, 5916, Lot. Orgmar Monteiro, Bairro Uruguai,
Teresina - PI, representado neste ato por Raí Carlos Evangelista Torres, Brasileiro,
Engenheiro Civil, CPF nº. 043.201.453-56, Rg. nº. 1.914.120.469. Objeto: Contratação de
empresa para Prestação dos serviços de Engenharia de Pavimentação em Paralelepípedo
de Vias Públicas do Município de Lagoa Alegre. Valor: R$ 243.171,39 (Duzentos e
quarenta e três mil cento e setenta e um reais e trinta e nove centavos). Fonte de
Recurso: FPM - Receita Própria, ICMS, IPVA, Ministério das Cidades, Proposta SICONV nº.
026995/2017, Conta Movimento e Outros. Validade: 180(cento e oitenta) dias. Lagoa
Alegre, 16 de Novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 6/2018

O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade CARTA CONVITE n. 006/2018, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), em 07/12/2018, ás 08:00h, tendo como
objeto a prestação de serviços de reforma e adequação de prédio do posto de
saúde.RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$ 196.296,83. EDITAL: Av. Pedro Martins, 642,
centro. TEL: 89-3473-0034.

Massapê do Piauí -PI, 29 de novembro de 2018.
MARIA LÚCIA CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018.
DATA PREVISTA PARA ABERTURA: 20 de dezembro de 2018 às 09:30hs. MODALIDADE:
Tomada de Preços, Menor Preço, Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação
de empresa para pavimentação em paralelepípedo, acessibilidade e sinalização de vias
do município de Monsenhor Gil. LEI REGENTE: 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações
posteriores. FONTE DE RECURSO: Ministério das Cidades - Proposta 026437/2017 e
recursos próprios. VALOR: R$ 552.211,54 (quinhentos e cinqüenta e dois mil, duzentos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-30T02:03:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




